
 
Kære forældre 
 
Hermed en kort beretning fra bestyrelsen. 
 
Vi startede bestyrelsesåret i august med konstituering og brugte tid på at finde godt ind i arbejdet som 
ny bestyrelse. Vi har deltaget i kursus, som har styrket vores forståelse af, hvordan vi arbejder effektivt 
og har reel indflydelse som bestyrelse og i samspil med ledelsen. 
 
I løbet af året har vi været vidt omkring. Et gennemgående tema har dog været trivslen blandt børn og 
unge i hele VSD. Det er et område, som optager både forældre, medarbejdere og os som bestyrelse. 
Konkret har vi blandt andet haft fokus på trivselsmålingerne, elevfravær og elevfrafald. 
Dette arbejde vil fortsætte i det kommende år. 
 
Vi har også haft værdigrundlaget for VSD til drøftelse. Der arbejdes på en opdateret udgave, som 
forventes at ligge klar i starten af det nye skoleår. Det er vigtigt for os, at værdierne ikke blot er ord på 
papir, men noget, der kan mærkes i hverdagen – i relationen mellem børn, forældre og medarbejdere. 
 
På dagtilbudsområdet har de årlige tilsynsbesøg været et naturligt fokuspunkt. Vi har fået indblik i, 
hvordan tilsynene gennemføres, og hvilke opmærksomhedspunkter de giver anledning til. Vi er også 
blevet præsenteret for en ny og mere overskuelig udgave af de pædagogiske læreplaner, som sætter 
tydelige rammer for det pædagogiske arbejde i daginstitutionerne. 
 
Derudover har vi naturligvis også fulgt med i regnskab og budget, fagfordeling, undervisningstimetal, 
elevfravær og trivselsmålinger. Vi har også deltaget i en række ansættelsessamtaler i løbet af året og 
oplevet det som både meningsfuldt og vigtigt at bidrage i de processer. 
 
I løbet af vinteren har vi haft fornøjelsen af at mødes med elevrådene i Rødding, Lem og Balling. Det 
har været både inspirerende og lærerigt at høre elevernes egne perspektiver på deres skolegang. Det er 
vores ønske at inddrage eleverne endnu mere i bestyrelsesarbejdet fremover. 
 
I det kommende år kommer vi bl.a. til at arbejde videre med: 

• Opfølgning i forhold til elever, der vælger andre skoletilbud end VSD i udskolingen. 
• Principperne for samarbejdet mellem skole og hjem, med fokus på øget forældreinddragelse 

og et styrket fælles ansvar for børns trivsel og læring. 
 

Vi vil gerne opfordre alle forældre til at læse referaterne fra bestyrelsesmøderne. De kan findes på 
skolens hjemmeside. Fremover vil referatet også blive delt på Aula. I er altid velkomne til at tage 
kontakt til de forældrevalgte bestyrelsesrepræsentanter – navnene finder I på skolens hjemmeside. 
 
Tak for samarbejdet i det forgangne år. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bestyrelsen for VSD 


